SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 239 João Pessoa - Quarta-feira, 09 de Dezembro de 2020 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Ato da Mesa Diretora Nº 15/2020
João Pessoa, 07 de Dezembro de 2020
ATO DA MESA DIRETORA Nº 15/2020

DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA
INTERNACIONAL DECORRENTE DA INFECÇÃO HUMANA PELO
COVID-19 (CORONAVÍRUS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas
atribuições, determina:

Art. 1º Ficam suspensas as sessões ordinárias, extraordinárias, solenes
e audiências públicas na modalidade presencial por prazo
indeterminado.
Parágrafo único: Em caso de relevante interesse público os vereadores,
poderão ser convocados pelo Presidente para retomada imediata das
sessões.

Art. 2º As sessões ordinárias na modalidade remota acontecerão nas
terças, quartas e quintas-feiras, às 09h30.

Art. 3º Os servidores da Câmara deverão permanecer exercendo suas
atividades nos termos do Ato da Mesa nº 13/2020.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de João Pessoa, 07 de
dezembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
PRESIDENTE

LEOPOLDO ARAÚJO BEZERRA CAVALCANTI
1º VICE-PRESIDENTE

FERNANDO PAULO CARRILHO MILANEZ NETO
2º VICE PRESIDENTE

ELIZA VIRGÍNIA DE SOUZA FERNANDES
1ª SECRETÁRIA

HUMBERTO JORGE DE ARAÚJO PONTES
2º SECRETÁRIO

FRANCISCO HENRIQUE DA SILVA
3º SECRETÁRIO

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Mesa Diretora

ATO DA MESA DIRETORA Nº 15/2020

DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE

PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL

DECORRENTE DA INFECÇÃO HUMANA PELO

COVID-19 (CORONAVÍRUS) E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições, determina:

Art. 1º Ficam suspensas as sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e audiências públicas na modalidade

presencial por prazo indeterminado.

Parágrafo único: Em caso de relevante interesse público os vereadores, poderão ser convocados pelo Presidente

para retomada imediata das sessões.

Art. 2º As sessões ordinárias na modalidade remota acontecerão nas terças, quartas e quintas-feiras, às 09h30.

Art. 3º Os servidores da Câmara deverão permanecer exercendo suas atividades nos termos do Ato da Mesa nº

13/2020.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de João Pessoa, 07 de dezembro de 2020.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO

PRESIDENTE

LEOPOLDO ARAÚJO BEZERRA CAVALCANTI

1º  VICE-PRESIDENTE

FERNANDO PAULO CARRILHO MILANEZ NETO

2º VICE PRESIDENTE

ELIZA VIRGÍNIA DE SOUZA FERNANDES

1ª  SECRETÁRIA

HUMBERTO JORGE DE ARAÚJO PONTES

2º SECRETÁRIO

FRANCISCO HENRIQUE DA SILVA

3º SECRETÁRIO

SCMJP Edição Extra Nº 239 - Quarta-feira, 09 de Dezembro de 2020 Ato da Mesa Diretora Nº 15/20202/2